I, 4
Ergo quomodo fuisset creatus mundus, inveniamus! Responderunt: 

Die dominico verno tempore equinoctio, hoc est 8. Kal. Apr. et luna 
plena. Dixerunt: Sicut in principio mundus creatus est, per ipsum 
tempus etiam per resurrectionem dominicam redemptus est a peccato. 
Resurrexit h) itaque lesus Christus Dominus noster die dominico verno 
tempore equinoctio luna plena. Dixerunt: Ecce, investigavimus, quo­
modo in principio factus est mundus vel a peccato redemptus. Nunc 
de observatione Pasche i) agendum est, quo die aut quo tempore vel 
luna Pascha debeat i) ordinari. Responderunt: Non aliter, nisi die 
dominico, qui tot ac talibus benedictionibus sic sanctificatus est. Di­
xerunt: Prima illa benedictio est, quod in ipso tenebre remote k) sunt. 
Secunda, quod populus Israel ex Egipto tenebrarum velut per !) bap­
tismum fontis ]) per Mare Rubrum de duro servitio fueritm) liberatus. 
Tertia, quod mandat Moysesn) ad populum et dicit: Observatus sit 
vobis dies 1. et novissimus, hoc est dominicus et sabbatum. Quarta, 
quia0) 117. psalmus totus de passione et resurrectione P) cantatur. De 
passione: Circumdantes n) circumdederuntr) me, et in nomine Domini 
vindicabor in eis. Circumdederunt8) me, sicut apes favum, et exar­
serunt, sicut ignis in spinis f). Et interiectis u) versibus: Lapidem, quem 
reprobaverunt edificantes, hic factus est in caput anguli. Hec de

a) divissit V. b) equales L. c) possuit V. d) fehlt V. e) fehlt L. 
f) f°lgt autem L. g) lucebat L. h) ressurrexit V. i) Pasce L. i) de­
bebat V. k) remota V. 1) per — fontis: per baptismi fontem L. 
m) fuit L. n) Moises L. °) quod L. P) ressurrectione V. Q) circun­
dantes V. r) circunderunt V. s) circundederunt V. t) spini L. 
u) f°lgt aliquot L.

“) 25. III.
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passione. De resurrectione autem dicit: Hec dies, quam fecit Dominus, 
exultemus et letemur in ea. Et interiectis a) versibus: Constituite diem 
solemnem in confrequentationibus usque ad cornu altaris. Dixerunt: Sic 
verum est, ut die dominico Pascha celebretur, quia et tantis benedic­
tionibus sanctificatus est, ut in eo die Dominum nostrum lesum 
Christum a mortuis manifestum sit resurrexisse. Dixerunt: Ecce, con­
stitutum est de die dominico. De tempore, quid vobis videtur? Re­
sponderunt: Numquid b) aliter intelligi potest nisi quod in divina scrip­
tura pr e finitum est, dicente per Moysen: Hic mensis erit vobis initium 
mensium, Pascha facite in eo! Non dixit: In 1. die mensis aut 10. 
aut 20., sed totos 30 dies in Pascha sanctificavit. At illi dixerunt: 
Qui sunt hi 30 dies? At illi responderunt: lam autem c) diximus, prin­
cipium mundi esse equinoctium. Ab 8. enim Kal. Apr. usque ad 8. Kal. 
Mai. “) hi sunt 30 dies in Pascha sancti ficati. At illi dixerunt: Et impium 
non est, ut illi tres dies passionis dominice foras terminum excludantur, 
id est 11. Kal. Apr.2) 3. feria, quod cena Domini vocatur, qua cum 
discipulis suis discubuit, quando et lude predixit, quod ab ipso esset 
tradendus, quod constat fuisse impletum et 10. Kal. Apr.“), quo passus, 
et 9. Kal. Apr. d) 4), quo sepultus fuit. Quomodo ergo hi tres dies extra 
terminum excluduntur? Dixerunt omnes: Non est verum, ut foras 
limitem passio mittatur, sed introducantur hi tres dies in ordine pas­
chali et de novissimo reducantur. Et ita statutum est in illo concilio, 
ut nec ante 11. Kal. Apr. nec post 11. Kal. Mai.5) fieri debeat Pascha. 
Ecce de die vel tempore statutum est. De luna, quid vobis videtur? 
Responderunt: Similiter et de luna preceptum divinum servetur, dicente 
Moyse“)'. Et sit vobis observatio a 14. usque ad 21. lunam, has 8 lunas 
in Pascha fuisse consecratas certum est. Quando ergo intra illum ter­
minum statutum dies dominicus et luna una ex his 8 conveneritf), 
Pascha nobis iussum est celebrare. Finit g) epistola Theophili £).

a) f°lgt aliquot L. b) nunquid V. c) fehlt L. d) folgt in L.
“) Moysi V. f) cum venirit V. S) Finit — Theophili fehlt L.

') 24. IV.
2) 22. in.
3) 23. III.
4) 24. III.
5) 21. IV.

I, 5
Hec est epistola predicta Theophili ceterorumque sanctorum virorum 

simplicium, qui inprimis res incognitas neque etiam antea tractatas in 
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obscura suspectione a) et velamine pro utilitate ecclesie quasi manibus 
palpaverunt, modo autem, quando Dei gratia res ecclesiastica atque 
cognita constat, diligentius indiget tractari, ne error contra scripturam 
divinam atque catholicam fidem ecclesie maximeque contra veritatem b) 
evangelicam atque dominica verba omnino poterit c) oriri.

Pascha “) autem Ebreorum tribus semper observationibus secundum 
legem Moysi d) debet observari: Prima observatione, ut post equinoc­
tium, secunda, ut in primo mense, tertia, ut in 3. ebdomada 1. mensis 
in fine 14. lune, quod est initium 15., celebretur. Quod si quis dicat, 
non equinoctii memoriam, sed tantum 1. mensis et 3. in eo septimane 
posuisse e) Moysen, sciat, quia etsi equinoctium nominatim non exprimit, 
in hoc tamen f) ipso, quod a plenilunio 1. mensis Pascha faciendum 
precepit g), equinoctii transcensum plenaria ratione depromit. Tria vero 
predicta atque quartumh), id est dominicum diem post 14. lunam, 
ecclesia catholica conservat. Si itaque caput mundi et equinoctium atque 
Christi resurrectio in 8. Kal. Apr.2) fuisset, Pascha Ebreorum ante 
equinoctium contigisset, quia3) 14. luna 1. mensis in 12. die Kal. 
Apr. 4) primum et in 14. Kal. Mai. 5) ad postremum reperitur. Cum 
ergo neque equinoctium neque i) caput mundi in 8. Kal. Apr., ex quo 
argumentatum est, ut etiam eadem die atque eadem luna plena, hoc 
est 15., Christi resurrectio contigisset, non convenit, sicut deficit ratio 
argumenti, sic similiter ipsa veritas argumentate rei, cum argumento 
effici videbatur, ut effecta res esse vel stare omnino potuisset.

a) suspicatione V. b) unitatem L. c) possit L. d) Moisi V. e) pos­
suisse V. f) tantum V. S) precipit V. k) quartam V. i) nec V. 
j) Finit caput fehlt L. k) Beda — dicit fehlt V. 1) interrogatio — responsio 
fehlt L.

“) Vgl. Beda DPR 61, ed. J o n e s S. 281f.; vgl. ders. DRC 17, Migne, 
PL. 90, 597.

2) 25. III.
3) Vgl. Beda DPR 59, ed. J o n e s S. 279.
4) 21. III.
5) 18. IV.
6) Beda DRC 3, Migne, PL. 90, 581 (Exzerpt aus DPR 6, ed. ] o n e s 

S. 190ff.).

Finit i) caput 1).
Beda k) presbiter sic dicit. Beda sic dicitk).